

Digite o número da ART / RRT

* BDI SEM Desoneração: (1) Construção de rodovias e ferrovias 20,97%; (3) SEM BDI

Tomador: Figueira

Data base do orçamento: 01-set-16

Encargos sociais s/ m.o.

Programa: Planejamento Urbano

Nº do contrato: 1024580-33 / 2015

117,57% (hora)

Empreendimento: Revitalização da Avenida Principal

74,17% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$ 928.989,18		BDI *	Fonte¹	Código SINAPI. Indicar se for de outra fonte
				PREÇ.UNIT.	TOTAL			
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				920,60	1		
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	2,50	368,24	920,60	1		74209/1
2	PASSEIOS E RAMPAS - RUA ZOILO MEIRA SIMÕES				251.672,49	1		
2.1	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	3.392,42	1,42	4.817,24	1		72961
2.2	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	3.392,42	67,75	229.836,46	1		92396
2.3	PISO PODOTÁTIL DE CONCRETO, TIPO LADRILHO HIDRÁULICO, TIPO DIRECIONAL OU ALERTA, PLACAS DE 0,40X0,40 COM 2,5 CM DE ESPESSURA	M2	232,18	73,30	17.018,79	1		COMPOSIÇÃO 1
3	LIMPEZA FINAL DA OBRA - RUA ZOILO MEIRA SIMÕES				9.939,79	1		
3.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	3.392,42	2,93	9.939,79	1		9537
4	PAVIMENTAÇÃO - AVENIDA CASTELO BRANCO				666.456,30	1		
4.1	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	10.821,04	1,42	15.365,88	1		72961
4.2	BASE PARA PAVIMENTACAO COM BRITA GRADUADA, INCLUSIVE COMPACTACAO, ESPESSURA 20 CM	M3	2.164,20	90,32	195.470,54	1		73710
4.3	IMPRIMACAO DE BASE DE PAVIMENTACAO COM ADP CM-30	M2	10.821,04	6,39	69.146,45	1		72945
4.4	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	10.821,04	1,62	17.530,08	1		72942
4.5	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE(CBUQ),CAP 50/70, EXCLUSIVE TRANSPORTE, ESPESSURA 5 CM	T	1.352,63	248,96	336.750,76	1		72965
4.6	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA, DMT 35 KM	TXKM	47.342,05	0,68	32.192,59	1		72843
				TOTAL	R\$ 928.989,18			

Data: quarta-feira, 16 de novembro de 2016

Responsável Técnico de(o)(a) Figueira
Carimbo e Assinatura